

*Rozmowa z prof. dr. hab. Piotrem Kardasem,
Kierownikiem Zakładu Prawa Karnego Porównawczego UJ,
Wiceprezesem Naczelnej Rady Adwokackiej
Nie ma już odwrotu od czytania Konstytucji RP na serio* 3

WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI

*Rozmowa z Markiem Niechciałem,
Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów
Private enforcement – nowe narzędzie w rękach
konsumentów* 17

*dr Barbara Godlewska-Bujok
Problematyka pracy atypowej kobiet w pierwszych
orzeczeniach TSUE* 19

*Obecnie pojęciem pracy nietypowej określa się takie stosunki zatrudnienia,
które nie są zgodne ze standardowym czy „typowym” modelem pracy. W przy-
padku Polski standardowym zatrudnieniem jest umowa o pracę w pełnym
wymiarze, zawarta na czas nieokreślony. Za pracę atypową uznaje się podjęcie
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę na czas określony, umowy o pracę
w niepełnym wymiarze czasu pracy, zatrudnienie w ramach pracy tymczasowej,
sezonowej i dorywczej, staże, praktyki, samozatrudnienie oraz wykonywanie
pracy całkowicie lub częściowo w ramach gospodarki nieformalnej.*

*Michał Dorociak
Jaki będzie nowy ład w UE po Brexicie?* 22

*Wynik referendum w Wielkiej Brytanii w sprawie wystąpienia Zjednoczonego
Królestwa z Unii Europejskiej, które odbyło się 23 czerwca 2016 r., okazał się
prawdziwym trzęsieniem ziemi. Jego największym przegranym stał się David
Cameron, premier Zjednoczonego Królestwa, który dzięki obietnicy przepro-
wadzenia referendum w tej kwestii zapewnił Partii Konserwatywnej ponowne
zwycięstwo w wyborach parlamentarnych w 2015 r., choć sam pozostawał
przeciwny takiemu scenariuszowi.*

Deklaracja Medel w sprawie projektu ustawy o KRS 27

Orzecznictwo

Ochrona danych osobowych abonentów w całej UE taka sama ... 29

GOSPODARKA

*dr Przemysław Szymczyk, dr Maciej Kiełbowski
Inicjowanie postępowania uchwałodawczego NSA* 31
*Choć formalnie kompetencję do wszczęcia postępowania uchwałodawczego
Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA) posiadają nieliczne podmioty (m.in.
Prezes NSA, Prokurator Generalny czy Rzecznik Praw Obywatelskich), to jed-
nak również inne jednostki (w szczególności strony postępowań sądowoad-
ministracyjnych) mogą doprowadzić do wydania odpowiedniej uchwały przez
NSA, korzystając z ich pośrednictwa.*

*Rozmowa z dr. Przemysławem Szymczykiem
i dr. Maciejem Kielbowskim
z Kancelarii Wardyński i Wspólnicy*

Jednolitość orzecznictwa a nowe okoliczności 33

Izabella Sobieraj

Zielone zamówienia publiczne jako instrument
zrównoważonego rozwoju w Niemczech 36

Orzecznictwo

Zasady przyznawania wiz humanitarnych 43

PRAWO MEDYCZNE

dr Małgorzata Świeca

Los kobiety uzależniony od światopoglądu lekarza 45

Na skutek mających miejsce w Polsce wydarzeń minionych tygodni powiedzenie, że życie i zdrowie jest w rękach lekarza, nabiera zgoła innego wymiaru, który z pewnością nie ma charakteru pozytywnego. Nie chodzi tu tylko o sferę stricte medyczną, ale przede wszystkim dalszy los kobiety, który został arbitralnie uzależniony od przekonań moralnych i religijnych lekarza. Jego światopogląd sytuowany jest przez partię rządzącą ponad prawami i wolnościami pacjentów, mając bezwzględny prymat nad samą ustawą zasadniczą.

Orzecznictwo

Dystynkcje między dyskryminacją pośrednią a bezpośrednią 50

INICJATYWY EUROPEJSKIE

Biała księga o przyszłości Europy 53

Polska na marginesie integracji europejskiej 55

EFG czyli europejska solidarność 57

Polska upomniana za brak przepisów 59

OPINIE, EKSPERTYZY, BADANIA

Jakub Laskowski

Unijny zakaz dyskryminacji ze względu na obywatelstwo ... 61

W dn. 22 XI 2013 r. Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej (PZPN) przyjął Uchwałę nr XI/300 w sprawie określenia liczby zawodników cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej występujących w meczach Ekstraklasy i niższych klas rozgrywkowych. Wprowadziła ona do polskich regulacji piłkarskich tzw. klauzulę obywatelstwa, ograniczającą liczbę obcokrajowców nieposiadających obywatelstwa państwa członkowskiego Unii Europejskiej (UE), a mogących jednocześnie występować podczas meczów klubów piłkarskich w ramach oficjalnych rozgrywek odbywających się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (RP), w których udział biorą członkowie PZPN.